
UCHWAŁA NR XXIX/237/2022 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez  Pana  Patryka Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Janowiec Kościelny negatywnie rozpatruje petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie  zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E33CA00A-A65A-4485-BFB0-3175E0146606. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia  22.07.2022 r. ( wpłynęło do Urzędu Gminy 01.08.2022 r.) Pan Patryk Król wniósł 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, uzasadniając następująco: 

„ Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na 
tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje 
w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie 
stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej”. 

Jak ustalono petycja dotyczy  interesu publicznego, o którym mowa  w art. 2 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach. 

Rada Gminy jest właściwym organem do jej rozpatrzenia, co wynika z treści art.5b ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t .j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.). 

Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1)wójta; 

2)podmiotów reprezentujących zainteresowane środowisko, w szczególności organizacji pozarządowych 
lub podmiotów określonych w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy; 

3) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy 

( art. 5b ust.2 uosg) 

W chwili rozpatrywania petycji nie stwierdzono, aby wpłynął wniosek wymienionych w pkt 1-3 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wypracowanym w dniu 20.09.2022 roku stanowisku, 
w chwili obecnej nie jest zasadne tworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  

Komisja uznała, że sprawy szczególnie dotyczące młodzieży docierają do organów gminy. Zgłaszają je 
sołtysi czy też dyrektorzy placówek oświatowych. 

Poza tym  w każdej ze szkół podstawowych działają samorządy uczniowskie. Należy uznać, że na 
poziomie wiekowym uczniów szkoły podstawowej pełnią one ważną rolę w budowaniu aktywności 
obywatelskiej. W  sposób pośredni wypełnia to cel stawiany dla młodzieżowych rad gmin. 

Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy Rady Gminy Janowiec Kościelny  chociaż 
prawnie dopuszczalne, nie ma racji bytu. 

Zdaniem Komisji niezbędnym elementem jest oddolna inicjatywa młodzieży. Narzucana forma jest 
w tym przypadku niepożądanym sposobem aktywizacji. 

Z takim stanowiskiem i przedłożoną argumentacją zgadza się również Rada Gminy. 

Tym samym petycję rozpatrzono negatywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E33CA00A-A65A-4485-BFB0-3175E0146606. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-29T15:36:59+0200
	Marianna Malinowska




